
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº. 051, DE 08 DE ABRIL DE 2021.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Parecer nº 29/2021 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa, RESOLVE
ad referendum:

Aprovara alteração do Quadro de Docentes do Programa de Pós-Graduação Stricto
Sensu em Alimentos, Nutrição e Saúde, da Faculdade de Ciências da Saúde/FCS/UFGD, conforme
segue:

a) Credenciamento da professora Bruna Menegassi como docente permanente;

b) Credenciamento das professoras Caroline Camila Moreira e Thaise Maria Tobal
como docentes colaboradoras.

Prof. Lino Sanabria



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/04/2021

RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA Nº 31/2021 - SOC (11.01.03.05) -
SOC (11.01.03.05) 

 (Assinado digitalmente em 08/04/2021 16:41 )
LINO SANABRIA

REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

RTR (11.01)

Matrícula: 433594

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data31 2021 RESOLUÇÃO CEPEC - ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA

de emissão:  e o código de verificação: 08/04/2021 fb7e62502a

https://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

